
ZARZĄDZENIE Nr
STAROSTY OTWOCKIEGO

z dnia

w sprawie wyznaczenia koordynatora ds. dostępności w Starostw ie Powiatowym 
w Otwocku i jednostkach organizacyjnych pow iatu otwockiego

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 1062 z późn. zm.), 
zarządzam co następuje:

§ 1. Wyznacza się Panią Małgorzatę Wożnicką - dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Otwocku do pełnienia funkcji Koordynatora do spraw Dostępności w Starostwie 
Powiatowym w Otwocku oraz jednostkach organizacyjnych powiatu otwockiego, zwanego dalej 
„Koordynatorem”.

§ 2. Do zadań Koordynatora należą w szczególności zadania związane z:
1) przeprowadzeniem audytu dostępności (diagnoza potrzeb) Starostwa Powiatowego 

w Otwocku oraz jednostek organizacyjnych powiatu otwockiego.
2) wsparciem osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez 

Starostwo Powiatowe w Otwocku i powiatowa jednostki organizacyjne.
3) przygotowaniem i koordynacją wdrożenia planu działania dla Starostwa Powiatowego 

w Otwocku oraz jednostek organizacyjnych powiatu otwockiego na rzecz poprawy 
zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z minimalnymi 
wymaganiami służącymi zapewnieniu dostępności określonymi w art. 6 i 7 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 
(zwaną dalej: „Ustawą") w obszarze dostępności architektonicznej, cyfrowej, 
informacyjno-komunikacyjnej i alternatywnej.

4) monitorowaniem działalności Starostwa Powiatowego w Otwocku i powiatowych 
jednostek organizacyjnych w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami.

§ 3. 1. Koordynator może występować do kierowników komórek organizacyjnych 
Starostwa Powiatowego w Otwocku oraz kierowników jednostek organizacyjnych powiatu 
otwockiego o przekazanie mu niezbędnych informacji, udzielenie pomocy i wsparcia wr zakresie 
realizacji zadań, o których mowa w § 2, a kierownicy komórek organizacyjnych Starostwa 
Powiatowego w Otwocku i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu otwockiego 
obowiązani są takiej pomocy i wsparcia udzielić oraz przekazać niezbędne informacje.

2. Zobowiązuje się:
1) pracowników Starostwa Powiatowego w Otwocku do udzielania niezbędnej pomocy 

i wsparcia Koordynatorowi w zakresie realizacji zadań, o których mowa w § 2;
2) kierowników jednostek organizacyjnych powiatu otwockiego do ścisłej współpracy 

z Koordynatorem oraz wdrażania rozwiązań wymaganych Ustawą.



§ 4. Koordynator odpowiada także za:
1) przygotowanie na podstawie wkładów właściwych komórek organizacyjnych oraz 

jednostek organizacyjnych projektu raportu o stanie zapewniania dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami w Starostwie Powiatowym w Otwocku, 
zwanego dalej ..Raportem’’;

2) przekazanie Raportu do ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego 
w terminie określonym w art. 11 ust. 1 Ustawy.

§ 5. Koordynator przedkłada Staroście plany realizacji działania na rzecz poprawy 
zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

§ 6. Upoważnia się Koordynatora do bezpośredniego kontaktowania się z organami 
Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. wr zakresie realizacji zadań, o których mowa w § 2.

§ 7. Upoważnia się Koordynatora do bezpośredniego kontaktowania z organizacjami 
pozarządowymi w celu realizacji zadań określonych w § 2. a w szczególności do przeprowadzania 
konsultacji planu działania, o którym mowa w § 2 pkt 3.

§ 8. Zobowiązuje się Koordynatora do współpracy z innymi podmiotami realizującymi 
zadania w zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, a w szczególności 
z Powiatową Społeczna Radą ds. Osób Niepełnosprawnych.

§ 9. Koordynator w zakresie realizowanych zadań, o których mowa w § 2. podlega 
bezpośrednio Staroście.

§ 10. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się Koordynatorowi.
2. Koordynator zgłosi swoje dane na adres dostepnosc.plus u mlipr.ąoN .ni

§ 11 Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Otwockiego.

§ 12 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

An

SEKRETA W1ATU

ej Solecki


